85. Circa translationes formularum sacramentalium, quas Congregatio de 
Cultu Divino iudicio Summi Pontificis subicere debet, sequentia sunt obser
vanda, praeter ea quae ad translationem aliorum textuum liturgicorum re
quiruntur: 64 

a) Cum de linguis anglica, gallica, germanica, hispanica, italica, lusitana 
agitur, omnia acta, singulis linguis conscripta, praesententur; 

b) Si translatio a textu vulgari iam eadem lingua composito et approba
to discrepat, oportet exponatur causa, ob quam mutatio est inducta; 

c) Praeses et Secretarius Conferentiae Episcoporum testari debent trans
lationem a Conferentia Episcoporum esse approbatam. 

86. Cum de linguis minus diffusis agitur, omnia peragantur, ut supra 
sunt exposita. Acta tamen una ex linguis supra dictis, quae latius sunt co
gnitae, redigi debent summa cura, ita ut significatio uniuscuiusque verbi 
linguae vulgaris reddatur. Praeses et Secretarius Conferentiae Episcoporum, 
postquam peritos, ut necesse est, fiducia dignos consuluerunt, authentici
tatem huius translationis testificentur.65 

4. DE UNICA VERSIONE TEXTUUM LITURGICORUM 

87. Commendatur ut habeatur unica pro unoquoque vulgari sermone 
versio librorum aliorumque textuum liturgicorum, consilio inito inter Epi
scopos regionum ubi eadem lingua viget.66 Si propter rerum adiuncta, id 
reapse fieri non potest, singulae Conferentiae Episcoporum, praevia consul
tatione Sanctae Sedis, statuant aut translationem, quae iam habetur, esse 
accommodandam aut novam apparandam. In utroque casu exquiratur ac
tuum recognitio ex parte Congregationis de Cultu Divino et Disciplina 
Sacramentorum. 

6 4 Cf. S . CONGR. PRO CULT. DIV., Ep, ad Praesides Conf. Episc. « De normis servandis 

quoad libros liturgicos in vulgus edendos, illorum translatione in linguas hodiernas peracta », diei 

2 5 Octobris 1 9 7 3 : A A S 6 6 ( 1 9 7 4 ) 9 8 - 9 9 ; S . CONGR. DE SACR. ET CULT. DIV., Ep. ad Praesides 

Conf. Episc. « De linguis vulgaribus in S. Liturgiam inducendis », diei 5 Iunii 1 9 7 6 : Notitiae 12 

( 1 9 7 6 ) 3 0 0 - 3 0 2 . 
6 5 Cf. S . CONGR. PRO CULT. DIV., Ep. ad Praesides Conf. Episc. « De normis servandis 

quoad libros liturgicos in vulgus edendos, illorum translatione in linguas hodiernas peracta », diei 

2 5 Octobris 1 9 7 3 : A A S 6 6 ( 1 9 7 4 ) 9 8 - 9 9 ; S . CONGR. DE SACR. ET CULT. DIV., Ep. ad Praesides 

Conf. Episc. « De linguis vulgaribus in S. Liturgiam inducendis », diei 5 Iunii 1 9 7 6 : Notitiae 12 

( 1 9 7 6 ) 3 0 0 - 3 0 2 . 
6 0 Cf.. S . CONGR. PRO CULT. DIV., Normae « De unica interpretatione textuum liturgicorum »,